

## FORMULARUL F 3.1

## OFERTĂ

Nr. 33/03 din 25.03.2019

Către: **Direcția generală Educație, Tineret și Sport**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Iuliania Zaharia**, reprezentanți ai ofertantului **SRL „TOPLIDER”**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm: **„Lucrări de reparație a acoperișului, schimbarea geamurilor, reparația sistemului de încălzire la Școala Sportivă nr.8 din str. N. Costin, 63”**

cod CPV **45400000-1**

pentru suma fără TVA de: **338 866,67 lei** (trei sute treizeci și opt mii opt sute șazeci și șase lei, 67 bani),

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de: **67 773,33 lei** (treizeci și opt mii nouăzeci și doi lei, 66 bani).

(suma în litere și în cifre)

**TOTAL: 406 640** (patru sute șase mii șase sute patruzeci lei, 00 bani)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în **2,5 (două,5) luni calendaristice**.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (douăzeci) zile**,

(durata în litere și în cifre)

respectiv pînă la data de **27.05.2019**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi

(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[ ] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[ **X** ] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data: **25.03.2019**

**Iuliania Zaharia**, în calitate de **Director**, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SRL „TOPLIDER”**

(denumirea/numele ofertantului)

## ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ----- (% din prețul total ofertat).

2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă -  
în cuantum de - % (din prețul total ofertat) și constituie - lei.

Perioada de garanție pentru lucrările executate **60 (șaizeci) luni calendaristice.**

3. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) **2** zile calendaristice.

4. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **3** zile calendaristice

Ofertant,

---

(semnătura autorizată)

**Reparația acoperișului, schimbarea  
geamurilor și reparația sistemului de  
încălzire la Școala sportivă nr.8 din str.  
N. Costin, mun. Chișinău**

Formular Nr.3  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 406 640,00 lei**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|     |               |                              |      |         |       |                   |
|-----|---------------|------------------------------|------|---------|-------|-------------------|
| 1.  | 7122050013400 | Zidar                        | h-om | 150,668 | 42,50 | 6 403,41          |
| 2.  | 7122050013401 | Zidar cat.4                  | h-om | 7,240   | 42,50 | 307,72            |
| 3.  | 7122050013442 | Tencuitor                    | h-om | 58,954  | 42,50 | 2 505,53          |
| 4.  | 7129200011200 | Finisor MP                   | h-om | 36,695  | 42,50 | 1 559,52          |
| 5.  | 7132010010900 | Faiantar                     | h-om | 97,358  | 42,50 | 4 137,69          |
| 6.  | 7132030012600 | Mozaicar                     | h-om | 385,077 | 42,50 | 16 365,77         |
| 7.  | 7134030012200 | Izolator hidroflug           | h-om | 401,800 | 42,50 | 17 076,50         |
| 8.  | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 111,000 | 42,50 | 4 717,50          |
| 9.  | 7136040011800 | Instalator incalzire         | h-om | 24,000  | 42,50 | 1 020,00          |
| 10. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor              | h-om | 28,630  | 42,50 | 1 216,79          |
| 11. | 7213050013100 | Tinichigiu                   | h-om | 547,875 | 42,50 | 23 284,69         |
| 12. | 7422010060100 | Timplar                      | h-om | 18,980  | 42,50 | 806,67            |
| 13. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM        | h-om | 476,611 | 42,50 | 20 255,98         |
| 14. | 9310060019922 | Muncitor deservire           | h-om | 12,980  | 42,50 | 551,67            |
|     |               | <b>Total manopera</b>        |      |         |       | <b>100 209,44</b> |

### Materiale:

|     |               |                                                   |     |         |        |           |
|-----|---------------|---------------------------------------------------|-----|---------|--------|-----------|
| 1.  | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3  | 50,428  | 250,00 | 12 606,88 |
| 2.  | 1711317306661 | Bumbac de sters                                   | kg  | 2,005   | 0,00   | 0,00      |
| 3.  | 1714227322940 | Cinepa fuior                                      | kg  | 2,160   | 72,50  | 156,60    |
| 4.  | 2010237318700 | Distantieri de rost                               | buc | 865,400 | 0,03   | 25,96     |
| 5.  | 2030112938150 | Ferestre din mase plastice                        | m2  | 71,950  | 800,00 | 57 560,00 |
| 6.  | 2320116200535 | Benzina extractie tip 80/120                      | l   | 4,000   | 15,50  | 62,00     |
| 7.  | 2320216201058 | Gaz butan (butelii)                               | kg  | 492,000 | 18,50  | 9 102,00  |
| 8.  | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031                         | m3  | 10,600  | 33,50  | 355,10    |
| 9.  | 2413317346000 | Suspensie de bitum - praimer                      | kg  | 246,000 | 17,60  | 4 329,60  |
| 10. | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102           | kg  | 24,580  | 22,50  | 553,05    |
| 11. | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                               | kg  | 11,872  | 80,00  | 949,74    |
| 12. | 241658610530  | Amorsa-grund Betonokontakt                        | kg  | 6,490   | 23,67  | 153,63    |
| 13. | 2416586105303 | Amorsa-grund                                      | kg  | 2,413   | 10,20  | 24,62     |
| 14. | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare                      | kg  | 4,000   | 42,00  | 168,00    |
| 15. | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Sniezka Max | kg  | 6,436   | 37,50  | 241,35    |
| 16. | 2430126100338 | Solutie de etansare                               | kg  | 0,800   | 71,50  | 57,20     |

|     |                 |                                                               |     |            |        |                   |
|-----|-----------------|---------------------------------------------------------------|-----|------------|--------|-------------------|
| 17. | 24302261000001  | Fuga                                                          | kg  | 14,279     | 12,50  | 178,49            |
| 18. | 2430226100034   | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                     | kg  | 2,000      | 34,50  | 69,00             |
| 19. | 2430226101600   | Chit siliconic                                                | kg  | 8,850      | 120,28 | 1 064,42          |
| 20. | 2462106110300   | Adeziv pentru placaje faianta                                 | kg  | 173,080    | 2,50   | 432,70            |
| 21. | 2521106718393   | Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi | m   | 28,000     | 100,00 | 2 800,00          |
| 22. | 2521216701020   | Teava din otel d-20 mm                                        | m   | 81,200     | 15,60  | 1 266,72          |
| 23. | 252121670176    | Teava din otel d-76 mm                                        | m   | 50,750     | 70,00  | 3 552,50          |
| 24. | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                 | kg  | 967,010    | 1,45   | 1 402,17          |
| 25. | 26511221004022  | Ciment M-400                                                  | kg  | 14 302,860 | 1,45   | 20 739,15         |
| 26. | 2652102100713   | Var pasta                                                     | m3  | 0,186      | 0,00   | 0,00              |
| 27. | 2652102100737   | Var hidratat                                                  | kg  | 209,772    | 0,00   | 0,00              |
| 28. | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                | kg  | 0,965      | 4,12   | 3,98              |
| 29. | 2653102100831   | Amestec uscat - Knauf Fiuhenfuller                            | kg  | 114,883    | 3,18   | 365,33            |
| 30. | 2653102100833   | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                               | kg  | 16,973     | 4,12   | 69,93             |
| 31. | 2670112203000   | Placi tip faianta                                             | m2  | 45,434     | 110,00 | 4 997,69          |
| 32. | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                             | buc | 8,045      | 3,33   | 26,79             |
| 33. | 2682132600470-1 | Membrane bituminoase (Linocrom HPP, HKP)                      | m2  | 1 886,000  | 22,13  | 41 737,18         |
| 34. | 2682132601626   | Carton bitumat                                                | m2  | 167,500    | 7,00   | 1 172,50          |
| 35. | 2710403642598   | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm                             | kg  | 536,000    | 17,50  | 9 380,00          |
| 36. | 2710403702180   | Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)           | kg  | 33,500     | 14,63  | 490,11            |
| 37. | 2710700000000   | Suporti sau dispozitive                                       | kg  | 70,000     | 20,00  | 1 400,00          |
| 38. | 2734113803910   | Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm                        | kg  | 0,490      | 15,00  | 7,35              |
| 39. | 2734125900487   | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm                         | kg  | 3,360      | 35,00  | 117,60            |
| 40. | 2743123549026   | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                          | m   | 28,000     | 91,80  | 2 570,40          |
| 41. | 2744125904770   | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                         | kg  | 13,400     | 0,00   | 0,00              |
| 42. | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                      | buc | 495,850    | 0,30   | 148,75            |
| 43. | 2875274021076   | Curba pentru sudura d-76 mm                                   | buc | 7,500      | 42,00  | 315,00            |
| 44. | 2875274123510   | Dop din fonta                                                 | buc | 24,000     | 0,00   | 0,00              |
| 45. | 287527420270    | Robinet cu dublu reglaj - robinet Maievski                    | buc | 20,000     | 11,67  | 233,40            |
| 46. | 2881116001666   | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581               | buc | 4,000      | 3,33   | 13,32             |
| 47. | 4011106202741   | Energie electrica                                             | kw  | 50,365     | 0,00   | 0,00              |
| 48. | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                 | m3  | 4,425      | 0,00   | 0,00              |
| 49. | 4100126202818   | Apa                                                           | m3  | 12,036     | 0,00   | 0,00              |
| 50. | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                  | buc | 2,968      | 3,33   | 9,88              |
|     |                 | <b>Total materiale de construcții</b>                         |     |            |        | <b>180 910,08</b> |

#### **Utilaje de construcții:**

|    |               |                                                                  |      |         |        |                 |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------------|
| 1. | 2921140007681 | Arzator cu flacara                                               | h-ut | 164,000 | 10,00  | 1 640,00        |
| 2. | 2922140006702 | Macara de fereastră                                              | h-ut | 1,186   | 0,00   | 0,00            |
| 3. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                          | h-ut | 74,628  | 10,00  | 746,28          |
| 4. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                      | h-ut | 56,818  | 10,00  | 568,18          |
| 5. | 2952240004021 | Mixer electric                                                   | h-ut | 0,833   | 15,00  | 12,49           |
| 6. | 2952270003304 | Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw | h-ut | 5,200   | 25,00  | 130,00          |
| 7. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                 | h-ut | 0,399   | 40,00  | 15,95           |
| 8. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                | h-ut | 7,740   | 200,00 | 1 548,00        |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                              |      |         |        | <b>4 660,91</b> |



**Reparația acoperișului, schimbarea geamurilor și  
reparația sistemului de încălzire la Școala sportivă  
nr.8 din str. N. Costin, mun. Chișinău**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 406 640,00 lei**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                            | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                          |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu   |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                        |
|        |                             | <b>1. Reparatia acoperisului moale</b>                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                       |                                       |                          |
| 1      | RpCI42F                     | Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi                                                                                                                                                                                              | m2   | 820,000                               | 29,07<br>28,48                        | 23 841,50<br>23 349,50   |
| 2      | RpCI42A                     | Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.                                                                                                                                                                                                  | m    | 167,500                               | 6,05<br>5,95                          | 1 013,375<br>996,625     |
| 3      | IzF18C k-1,67               | Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (5 cm) | m2   | 660,000                               | 74,07<br>24,80                        | 48 888,276<br>16 365,772 |
| 4      | IzF01B                      | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu praimer de bitum                                                                           | m2   | 820,000                               | 6,98<br>1,70                          | 5 726,06<br>1 394,00     |
| 5      | CE13A2                      | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Linocrom HPP, HKP)                                                                                                         | m2   | 820,000                               | 93,50<br>28,90                        | 76 669,18<br>23 698,00   |
| 6      | CF02A                       | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate                                                                                                                                                                                                                       | m2   | 15,000                                | 62,29<br>51,00                        | 934,312<br>765,00        |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4   | 5       | 6                | 7                                 |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|------------------|-----------------------------------|
|    |         | manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (tencuirea canalelor de ventilare )                                    |     |         |                  |                                   |
| 7  | CE23D3  | Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm | m   | 167,500 | 142,47<br>67,15  | 23 863,893<br>11 247,625          |
| 8  | TsI50B5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km ( evacuarea gunoiului)                                                                                                                                                                                    | t   | 30,000  | 51,60<br>0,00    | 1 548,00<br>0,00                  |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                              | lei |         |                  | 182 484,596                       |
|    |         | <b>Total Reparatia acoperisului moale<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                            |     |         |                  | <b>182 484,596<br/>77 816,523</b> |
|    |         | <b>2. Schimbarea geamurilor</b>                                                                                                                                                                                                                                           |     |         |                  |                                   |
| 9  | RpCG29D | Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie                                                                                                                                                                                            | m3  | 8,480   | 163,20<br>163,20 | 1 383,936<br>1 383,936            |
| 10 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                                                                                                         | m2  | 37,050  | 17,85<br>17,85   | 661,342<br>661,342                |
| 11 | RpCJ35A | Desfaceri teracota la pereti                                                                                                                                                                                                                                              | m2  | 40,270  | 11,57<br>11,47   | 466,125<br>462,098                |
| 12 | CK23C   | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp - cu deschidere dubla, 5 camere, profil calitativ, plasa antiinsecte, la montare se va coordona cu beneficiarul          | m2  | 71,950  | 852,89<br>23,80  | 61 365,72<br>1 712,41             |
| 13 | CK26C   | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice                                                                                                                                                                                                                   | m   | 28,000  | 105,72<br>3,83   | 2 960,30<br>107,10                |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                               | 4  | 5       | 6                | 7                       |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|------------------|-------------------------|
| 14 | CK26B   | Glafuri montate la ferestre din aluminiu                                                                                                                                                                                                                        | m  | 28,000  | 110,10<br>17,00  | 3 082,80<br>476,00      |
| 15 | RpCJ06A | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (reparatia tocurilor interioare si exterioare) | m  | 107,300 | 23,59<br>21,25   | 2 530,992<br>2 280,125  |
| 16 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a tocurilor in jurul ferestrelor                                                                                                                                                                                             | m2 | 16,090  | 2,97<br>1,27     | 47,811<br>20,515        |
| 17 | CF52B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller) - tocurilor in jurul ferestrelor                                                                        | m2 | 16,090  | 88,81<br>65,03   | 1 428,996<br>1 046,252  |
| 18 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor in jurul ferestrelor                                                                                                                                            | m2 | 16,090  | 27,73<br>23,38   | 446,195<br>376,104      |
| 19 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Snieszka Max" - a tocurilor in jurul ferestrelor                                                          | m2 | 16,090  | 40,29<br>23,38   | 648,221<br>376,104      |
| 20 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Betonokontakt                                                                                                                                                                                     | m2 | 43,270  | 4,99<br>1,27     | 216,004<br>55,169       |
| 21 | CF02A   | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton   | m2 | 43,270  | 62,29<br>51,00   | 2 695,18<br>2 206,77    |
| 22 | CI06C   | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi,                                                         | m2 | 43,270  | 235,31<br>104,12 | 10 181,864<br>4 505,489 |



| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4   | 5       | 6               | 7                                |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-----------------|----------------------------------|
|    |         | inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor                                                                                                                                                            |     |         |                 |                                  |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                              | lei |         |                 | 88 115,487                       |
|    |         | <b>Total Schimbarea geamurilor<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                   |     |         |                 | <b>88 115,487<br/>15 669,414</b> |
|    |         | <b>3. Reparatia sistemului de incalzire</b>                                                                                                                                                                                                                                                               |     |         |                 |                                  |
| 23 | RpIC19A | Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"                                                                                | m   | 80,000  | 19,44<br>12,75  | 1 555,00<br>1 020,00             |
| 24 | IC11B   | Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 20 mm                                                                                 | m   | 80,000  | 35,92<br>17,00  | 2 873,52<br>1 360,00             |
| 25 | IC12C   | Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 76 mm (inlocuirea registrelor existente) | m   | 50,000  | 125,73<br>40,80 | 6 286,40<br>2 040,00             |
| 26 | IC42B   | Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea intre 2,1 kg - 10 kg/ buc                                                                                                                                                                 | kg  | 70,000  | 28,93<br>8,93   | 2 024,75<br>624,75               |
| 27 | ID01B   | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" - robinet Maievski                                                                                                                                                          | buc | 20,000  | 25,75<br>9,78   | 515,10<br>195,50                 |
| 28 | IE03A   | Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de                                                                                                                                                                                                                  | m   | 130,000 | 4,83<br>3,83    | 627,25<br>497,25                 |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                            | 4   | 5      | 6              | 7                             |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------------|-------------------------------|
|    |         | incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"                                           |     |        |                |                               |
| 29 | RpCR25B | Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta | m2  | 40,000 | 32,46<br>24,65 | 1 298,32<br>986,00            |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                 | lei |        |                | 15 180,34                     |
|    |         | <b>Total Reparatia sistemului de incalzire<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                          |     |        |                | <b>15 180,34<br/>6 723,50</b> |

|  |  |                                          |        |                                  |
|--|--|------------------------------------------|--------|----------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei    | 285 780,42                       |
|  |  | Asigurari sociale si medicale            | 22,5 % | 22 547,12                        |
|  |  | Transportarea materialelor               | 2 %    | 3 618,20                         |
|  |  | TOTAL                                    |        | 311 945,75                       |
|  |  | Cheltueli de regie                       | 6,5 %  | 20 276,47                        |
|  |  | TOTAL                                    |        | 332 222,22                       |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 2 %    | 6 644,44                         |
|  |  | TOTAL                                    |        | 338 866,67                       |
|  |  | TVA                                      | 20 %   | 67 773,33                        |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |        | <b>406 640,00<br/>100 209,44</b> |

Intocmit

“TOPLIDER” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** Reparația acoperișului, schimbarea  
geamurilor și reparația sistemului de încălzire la  
Școala sportivă nr.8 din str. N. Costin, mun.  
Chișinău

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                          | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Reparatia acoperisului moale</b>                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                        |                      |                        |
| 1      | RpCI42F                     | Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi                                                                                                                                                                                              | m2   |                                        |                      | 29,07<br>28,48         |
|        | 7213050013100               | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,470                                  | 42,50                | 19,98                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,200                                  | 42,50                | 8,50                   |
|        | 2922140006703               | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,060                                  | 10,00                | 0,60                   |
| 2      | RpCI42A                     | Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.                                                                                                                                                                                                  | m    |                                        |                      | 6,05<br>5,95           |
|        | 7213050013100               | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,090                                  | 42,50                | 3,83                   |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,050                                  | 42,50                | 2,12                   |
|        | 2922140006703               | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,010                                  | 10,00                | 0,10                   |
| 3      | IzF18C k-1,67               | Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (5 cm) | m2   |                                        |                      | 74,07<br>24,80         |
|        | 7132030012600               | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,350                                  | 42,50                | 24,80                  |
|        | 1421102200513               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,042                                  | 250,00               | 17,50                  |
|        | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,010                                  | 0,00                 | 0,00                   |
|        | 2651122100402 2             | Ciment M-400                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 13,000                                 | 1,45                 | 31,42                  |
|        | 2922140006703               | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,021                                  | 10,00                | 0,35                   |
| 4      | IzF01B                      | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu praimer de bitum                                                                            | m2   |                                        |                      | 6,98<br>1,70           |
|        | 7134030012200               | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,040                                  | 42,50                | 1,70                   |
|        | 2413317346000               | Suspensie de bitum - praimer                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,300                                  | 17,60                | 5,28                   |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,001                                  | 0,00                 | 0,00                   |
|        | 2922140006703               | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0003                                 | 10,00                | 0,00                   |
| 5      | CE13A2                      | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Linocrom HPP, HKP)                                                                                                         | m2   |                                        |                      | 93,50<br>28,90         |
|        | 7134030012200               | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,450                                  | 42,50                | 19,12                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,230                                  | 42,50                | 9,78                   |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5      | 6      | 7                |
|----|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|------------------|
|    | 2682132600470<br>-1 | Membrane bituminoase (Linocrom HPP, HKP)                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   | 2,300  | 22,13  | 50,90            |
|    | 2320216201058       | Gaz butan (butelii)                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,600  | 18,50  | 11,10            |
|    | 2921140007681       | Arzator cu flacara                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,200  | 10,00  | 2,00             |
|    | 2952160007200       | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,060  | 10,00  | 0,60             |
| 6  | CF02A               | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (tencuirea canalelor de ventilare ) | m2   |        |        | 62,29<br>51,00   |
|    | 7122050013400       | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,000  | 42,50  | 42,50            |
|    | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,200  | 42,50  | 8,50             |
|    | 2651122100402       | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 3,150  | 1,45   | 4,57             |
|    | 2652102100737       | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 3,600  | 0,00   | 0,00             |
|    | 1421102200513       | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,026  | 250,00 | 6,50             |
|    | 4100116202818       | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,006  | 0,00   | 0,00             |
|    | 2952160007200       | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,002  | 10,00  | 0,02             |
|    | 2952270003817       | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,005  | 40,00  | 0,20             |
| 7  | CE23D3              | Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm                         | m    |        |        | 142,47<br>67,15  |
|    | 7213050013100       | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,880  | 42,50  | 37,40            |
|    | 7122050013400       | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,500  | 42,50  | 21,25            |
|    | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,200  | 42,50  | 8,50             |
|    | 2710403642598       | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 3,200  | 17,50  | 56,00            |
|    | 2710403702180       | Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,200  | 14,63  | 2,93             |
|    | 2682132601626       | Carton bitumat                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 1,000  | 7,00   | 7,00             |
|    | 2744125904770       | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,080  | 0,00   | 0,00             |
|    | 2651122100402       | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 4,100  | 1,45   | 5,95             |
|    | 1421102200513       | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,013  | 250,00 | 3,25             |
|    | 2652102100713       | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0006 | 0,00   | 0,00             |
|    | 4100116202818       | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,004  | 0,00   | 0,00             |
|    | 2952160007200       | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,020  | 10,00  | 0,20             |
| 8  | Ts150B5             | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km ( evacuarea gunoiului)                                                                                                                                                                                                            | t    |        |        | 51,60<br>0,00    |
|    | 3410540000006       | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,258  | 200,00 | 51,60            |
|    |                     | <b>2. Schimbarea geamurilor</b>                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |        |        |                  |
| 9  | RpCG29D             | Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie                                                                                                                                                                                                                    | m3   |        |        | 163,20<br>163,20 |
|    | 7122050013400       | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,450  | 42,50  | 19,12            |
|    | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 3,390  | 42,50  | 144,07           |
|    | 4100126202818       | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,120  | 0,00   | 0,00             |
|    | 2922140006702       | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,080  | 0,00   | 0,00             |
| 10 | RpCO56A             | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                                                                                                                                 | m2   |        |        | 17,85<br>17,85   |
|    | 7422010060100       | Timplari                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,210  | 42,50  | 8,92             |
|    | 9310060019922       | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,210  | 42,50  | 8,92             |
| 11 | RpCJ35A             | Desfaceri teracota la pereti                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   |        |        | 11,57            |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5      | 6      | 7               |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |        |        | 11,47           |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,120  | 42,50  | 5,10            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,150  | 42,50  | 6,38            |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,050  | 0,00   | 0,00            |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,010  | 10,00  | 0,10            |
| 12 | CK23C         | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp - cu deschidere dubla, 5 camere, profil calitativ, plasa antiinsecte, la montare se va coordona cu beneficiarul | m2   |        |        | 852,89<br>23,80 |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,510  | 42,50  | 21,68           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,050  | 42,50  | 2,13            |
|    | 2030112938150 | Ferestre din mase plastice                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 1,000  | 800,00 | 800,00          |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 3,000  | 0,30   | 0,90            |
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,165  | 80,00  | 13,20           |
|    | 2430226101600 | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,123  | 120,28 | 14,79           |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                 | kw   | 0,700  | 0,00   | 0,00            |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,020  | 10,00  | 0,20            |
| 13 | CK26C         | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice                                                                                                                                                                                                           | m    |        |        | 105,72<br>3,83  |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,080  | 42,50  | 3,40            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,010  | 42,50  | 0,42            |
|    | 2521106718393 | Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi                                                                                                                                                                                                     | m    | 1,000  | 100,00 | 100,00          |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 6,000  | 0,30   | 1,80            |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,010  | 10,00  | 0,10            |
| 14 | CK26B         | Glafuri montate la ferestre din aluminiu                                                                                                                                                                                                                          | m    |        |        | 110,10<br>17,00 |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,320  | 42,50  | 13,60           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,080  | 42,50  | 3,40            |
|    | 2743123549026 | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                                                                                                                                                                                                                              | m    | 1,000  | 91,80  | 91,80           |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 4,000  | 0,30   | 1,20            |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,010  | 10,00  | 0,10            |
| 15 | RpCJ06A       | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (reparatia tocurilor interioare si exterioare)   | m    |        |        | 23,59<br>21,25  |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,320  | 42,50  | 13,60           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,180  | 42,50  | 7,65            |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,740  | 1,45   | 1,07            |
|    | 2652102100713 | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0008 | 0,00   | 0,00            |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0049 | 250,00 | 1,23            |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0012 | 0,00   | 0,00            |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,001  | 40,00  | 0,04            |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,001  | 0,00   | 0,00            |
| 16 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a tocurilor in jurul ferestrelor                                                                                                                                                                                               | m2   |        |        | 2,97<br>1,27    |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,030  | 42,50  | 1,27            |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,150  | 10,20  | 1,53            |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,050  | 3,33   | 0,17            |
| 17 | CF52B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller) - tocurilor in jurul                                                                                      | m2   |        |        | 88,81<br>65,03  |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5      | 6      | 7                |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|------------------|
|    |               | ferestrelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |        |                  |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 1,530  | 42,50  | 65,03            |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat - Knauf Fiuhenfuller                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 7,140  | 3,18   | 22,71            |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,004  | 0,00   | 0,00             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,079  | 10,00  | 0,79             |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0195 | 15,00  | 0,29             |
| 18 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor in jurul ferestrelor                                                                                                                                                                                                                                   | m2   |        |        | 27,73<br>23,38   |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,450  | 42,50  | 19,12            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,100  | 42,50  | 4,25             |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 1,0549 | 4,12   | 4,35             |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,001  | 0,00   | 0,00             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,001  | 10,00  | 0,01             |
| 19 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Sniezka Max" - a tocurilor in jurul ferestrelor                                                                                                                                                  | m2   |        |        | 40,29<br>23,38   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,550  | 42,50  | 23,38            |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Sniezka Max                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,400  | 37,50  | 15,00            |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,060  | 4,12   | 0,25             |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,500  | 3,33   | 1,67             |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,050  | 0,00   | 0,00             |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,002  | 0,00   | 0,00             |
| 20 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor -Betonokontakt                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   |        |        | 4,99<br>1,27     |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,030  | 42,50  | 1,27             |
|    | 241658610530  | Amorsa-grund Betonokontakt                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,150  | 23,67  | 3,55             |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,050  | 3,33   | 0,17             |
| 21 | CF02A         | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton                                                                                          | m2   |        |        | 62,29<br>51,00   |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,000  | 42,50  | 42,50            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,200  | 42,50  | 8,50             |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 3,150  | 1,45   | 4,57             |
|    | 2652102100737 | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 3,600  | 0,00   | 0,00             |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,026  | 250,00 | 6,50             |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,006  | 0,00   | 0,00             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,002  | 10,00  | 0,02             |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,005  | 40,00  | 0,20             |
| 22 | CI06C         | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor | m2   |        |        | 235,31<br>104,12 |
|    | 7132010010900 | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 2,250  | 42,50  | 95,63            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,200  | 42,50  | 8,50             |
|    | 2670112203000 | Placi tip faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,050  | 110,00 | 115,50           |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,400  | 1,45   | 0,58             |
|    | 2010237318700 | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 20,000 | 0,03   | 0,60             |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5     | 6     | 7               |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|-------|-----------------|
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,330 | 12,50 | 4,13            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,008 | 0,00  | 0,00            |
|    | 2462106110300  | Adeziv pentru placaje faianta                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 4,000 | 2,50  | 10,00           |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,020 | 10,00 | 0,20            |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,012 | 15,00 | 0,18            |
|    |                | <b>3. Reparatia sistemului de incalzire</b>                                                                                                                                                                                                                                                               |      |       |       |                 |
| 23 | RpIC19A        | Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"                                                                                | m    |       |       | 19,44<br>12,75  |
|    | 7136040011800  | Instalator incalzire                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,300 | 42,50 | 12,75           |
|    | 2875274123510  | Dop din fonta                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,300 | 0,00  | 0,00            |
|    | 2411115904512  | Oxygen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,060 | 33,50 | 2,01            |
|    | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,137 | 22,50 | 3,08            |
|    | 1714227322940  | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,022 | 72,50 | 1,59            |
| 24 | IC11B          | Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 20 mm                                                                                 | m    |       |       | 35,92<br>17,00  |
|    | 7136040011749  | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,400 | 42,50 | 17,00           |
|    | 2521216701020  | Teava din otel d-20 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m    | 1,015 | 15,60 | 15,83           |
|    | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,064 | 22,50 | 1,44            |
|    | 2734125900487  | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,017 | 35,00 | 0,59            |
|    | 2734113803910  | Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,003 | 15,00 | 0,04            |
|    | 2411115904512  | Oxygen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,030 | 33,50 | 1,00            |
| 25 | IC12C          | Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 76 mm (inlocuirea registrelor existente) | m    |       |       | 125,73<br>40,80 |
|    | 7136040011749  | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,960 | 42,50 | 40,80           |
|    | 252121670176   | Teava din otel d-76 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m    | 1,015 | 70,00 | 71,05           |
|    | 2411115904512  | Oxygen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,068 | 33,50 | 2,28            |
|    | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,170 | 22,50 | 3,83            |
|    | 2734125900487  | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,040 | 35,00 | 1,40            |
|    | 2734113803910  | Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,005 | 15,00 | 0,07            |
|    | 2875274021076  | Curba pentru sudura d-76 mm                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,150 | 42,00 | 6,30            |
| 26 | IC42B          | Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea intre 2,1 kg - 10 kg/ buc                                                                                                                                                                 | kg   |       |       | 28,93<br>8,93   |
|    | 7136040011749  | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,210 | 42,50 | 8,93            |
|    | 2710700000000  | Suporti sau dispozitive                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 1,000 | 20,00 | 20,00           |
| 27 | ID01B          | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" - robinet Maievski                                                                                                                                                          | buc  |       |       | 25,75<br>9,78   |
|    | 7136040011749  | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,230 | 42,50 | 9,78            |
|    | 287527420270   | Robinet cu dublu reglaj - robinet Maievski                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,000 | 11,67 | 11,67           |
|    | 1714227322940  | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,020 | 72,50 | 1,45            |
|    | 2430126100338  | Solutie de etansare                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,040 | 71,50 | 2,86            |
| 28 | IE03A          | Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme,                                                                                                                                                                                            | m    |       |       | 4,83<br>3,83    |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                            | 4    | 5     | 6     | 7              |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|-------|----------------|
|    |               | termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"                                                                |      |       |       |                |
|    | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                 | h-om | 0,090 | 42,50 | 3,83           |
|    | 2952270003304 | Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw                                                                             | h-ut | 0,040 | 25,00 | 1,00           |
| 29 | RpCR25B       | Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta | m2   |       |       | 32,46<br>24,65 |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                              | h-om | 0,450 | 42,50 | 19,12          |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                           | h-om | 0,130 | 42,50 | 5,53           |
|    | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                    | kg   | 0,050 | 34,50 | 1,73           |
|    | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare                                                                                                                 | kg   | 0,100 | 42,00 | 4,20           |
|    | 2320116200535 | Benzina extractie tip 80/120                                                                                                                 | l    | 0,100 | 15,50 | 1,55           |
|    | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                              | buc  | 0,100 | 3,33  | 0,33           |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                              | kg   | 0,030 | 0,00  | 0,00           |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                          | h-ut | 0,010 | 0,00  | 0,00           |

## APROBAT:

**Intocmit**  
**“TOPLIDER” SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.